

Stige II ApS

C/O Jesper Skovenborg, Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 52 72 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stige II ApS C/O Jesper Skovenborg Thomas Helsteds Vej 18, 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 42 52 72 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Skovenborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SPI - Stige ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og gennemføre byggeprojekter med henblik på senere salg og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.029.130 kr. mod -15.309 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.027.509 kr. mod -479.162 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	7/7 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	1.029.130	-15.309
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.946.751	0
Driftsresultat	4.975.881	-15.309
Andre finansielle indtægter	10.435	2
Øvrige finansielle omkostninger	-1.104.894	-463.855
Resultat før skat	3.881.422	-479.162
1 Skat af årets resultat	-853.913	0
Årets resultat	3.027.509	-479.162
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.027.509	0
Disponeret fra overført resultat	0	-479.162
Disponeret i alt	3.027.509	-479.162

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>29.200.000</u>	<u>20.471.056</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.200.000</u>	<u>20.471.056</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.200.000</u>	<u>20.471.056</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>88.750</u>	<u>651.685</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>88.750</u>	<u>651.685</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>105.216</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>88.750</u>	<u>756.901</u>
	Aktiver i alt	<u>29.288.750</u>	<u>21.227.957</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	8.438.811	-479.162
Egenkapital i alt	<u>8.478.811</u>	<u>-439.162</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	853.913	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>853.913</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.197.990	10.306.363
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.197.990</u>	<u>10.306.363</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	146.340	0
Gæld til pengeinstitutter	23.751	312
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.701	5.501.240
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.700.427
Anden gæld	564.244	158.777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>758.036</u>	<u>11.360.756</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.956.026</u>	<u>21.667.119</u>
Passiver i alt	<u>29.288.750</u>	<u>21.227.957</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 7. juli 2021	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-479.162	-479.162
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-479.162	-439.162
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.027.509	3.027.509
Koncerntilskud	0	5.890.464	5.890.464
	<u>40.000</u>	<u>8.438.811</u>	<u>8.478.811</u>

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	7/7 2021 - 31/12 2022
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	853.913	0
	853.913	0
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	20.471.056	0
Tilgang i årets løb	4.782.193	20.471.056
Kostpris 31. december 2023	25.253.249	20.471.056
Årets regulering til dagsværdi	3.946.751	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	3.946.751	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.200.000	20.471.056

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 1.363 m² beliggende i Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,75
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	1,14
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²)	1157

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.292 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.805 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	19.344.330	146.340	19.197.990	18.612.630
	<u>19.344.330</u>	<u>146.340</u>	<u>19.197.990</u>	<u>18.612.630</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	29.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.291.701</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.344 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.200 t.kr.
